De consilio a iudeis inuito: et primo eorum conatu: vt
christum caperent.

d Om̄ timor hic igitur cōficiat: liuorq; perurit
Pictora pontificum: ceperunt querere causas:

Ut dicitur mare virum possent: et tradere morti:
Cū tunc festus quem cenophagia dicunt
Lapsisset: famulos mittunt comprehendere christum:
Dum docet in templo venientes vndiq; turbas:
Sed quia prescripte mortis non venerat hora:
Qui fuerant missi non hunc tenuere ministri
De duabus aliis causis in specie: et conatibus iudeo-
rum: vt Christum lapidarent.

q uin etiā rurs⁹ cū circūstante caterua/
Dicēt: haud habraā fuerat q⁹ tpe iā sū
Sed prior ipse fui: Suciensi protinus ira
Accurrunt: lapides quo iactent: agmine facto:
Obrutus vt iactis pereat sub pondere saxi:
Sed fugiens latuit iesus: temploq; recessit:
Nec minus et lapides iterum iactare parauit
In iesū: exanimē mittat quo prior⁹ ad orchū
Vens fera: q; iesus dixit presente corona:
A patre non alius sum natus: s; sum⁹ vnū:
Et pater est in me: pariter sum natus in ipso:
Nec tamen iniecit lapides: s; seipsa repressit
Qd manibus pressum sperauit turba tenere.
Ille sed e manibus lapsus: se ad tuta recepit:
Et fugiens ultra iordanem: littus amauit:
In quo baptizans iohānes ante manebat:
Ad quem mirantes multi venere: fidemq;
Exibere suis dictis: precepta sequentes.

De resurrectione lazari potissima causa mortis
christi: Caiphas sacerdos officio vtitur propheti-
co: et in christum conspirat
Christus cum sociis suis fugit in urbē effrem.

i nterea dū litt⁹ aruit: tutosq; recess⁹
Incolit a Martha Mariaq; sororib⁹ ecce
Nuntio affertur: quo iam properare rogabāt/
a ii

Jo. viii^o
circa finē

Jo. x^o circa
finē capi.

Jo. xi. p totum

Bethaniam vellet/castellum:nanqz laborat
Lazarus/e morbo grauius:mortemqz timebant
Is fuerat frater Marthe Marieqz sororum:
Quos omnes miro christus dilexit amore:
Id quoqz castellum solima distabat ab vrbe
Octoniis stadiis:quod sub ditione tenebant.
Nominē communi/solo cum fratre sorores:
Audiit vt christus quia corpore lazarus egro
Esset/adhuc binas cessat discedere luces
Consulto:mox inde suis nos inquit oportet
Tendere bethaniam(prosus mora cesset)eamus
Respondent illi non equa id mente ferentes:
Cum lapidum memores essent/actiqz furoris/
Illuc ire paras?vbi nuper perditus esses:
Huc nisi fugisses:Credis q miserit iras
Vens infensa tibi?Sed christus reddidit illis.
Dum lux est terris graditur quicunqz viator:
Sed cum nox venit:sistit:tectoqz quiescit:
Lazarus in sono est:Vadam quo surgat:et illi
Respondent:igitur(quia credunt esse quietis
Sono)q cepit languens dormire/valebit.
Rem tunc explicuit. Defunctus munere vite est
Lazarus:et letor:quo vos credatis:ad illum
Jam carpanus iter:venerunt ergo profecti:
Quadriduo clausus cum iam tellure fuisset:
Nec tamen adueniens Castelli menia primum
Intrauit iesus:propius sed constitit illud.
Tum forte aduentus Marthe peruenit ad aures
Ante alios:aures nanqz illa arrecta manebat.
Obuia tum cunctis dimissis sola cucurrit
Mena preteriens vbi coram crastitit illa:
Tunc lachrymans inquit:frater non mortuus esset:
Si domine hic presens illo languente fuisses.
Sed quodcunqz deum posces.(non tempore serum est)
Omne dabit nato:nihil est quod deneget ille:
Respondit dominus:iam frater Martha resurget:
Et viuet rursus.fateor tunc illa:ad id cum

Conuenient omnes: aderuntq; nouissima mundi.
At dominus referens: Ego sum resurrectio: vita:
Quisquis me credit uiuet reuocatus ab orcho
Si sit iam functus: nec si sit uiuus/ obibit/
Eternum: credens sed mecum uixerit omnis.
An mihi que dico credis? Tunc annuit illa.
Sed abiens properat marie narrare sorori/
Aduentum domini. spem concipit inter eundum:
Attamen et metuit. superat spes ipsa timorem.
Martha in medijs domibus permesta sedebat:
Quam stantes circum consolabantur amici:
Quiq; e longinqua fuerant regione profecti:
Que subito ut tacito monita est: velocior aura
Currit: et egrediens portas cito costitit illic:
Christus ubi stabat: qui non dum uenerat intro
Hanc et que circumfuerat/ tunc turba sequuta est
Ploratum ad tumulum nam tendere quisquis putabat
Ut stetit ante pedes: cecidit: sublapsa: iacensq;
Leu foret exanimis (tanto confecta dolore est)
Dixit inter lachrymas fatur: non frater obisset
Si dum languerat presens hic christe fuisses:
Hanc spectans iesus plorantem funera fratris:
Que laniata comas complebat planctibus auras
Spectans et meste lachrimantia lumina turbe/
Uocibus et palmis testantis corde dolorem:
Infremuit grauitur turbatus pectore toto:
Versus ad adantes/ inquit: monstrate sepulchrum
Quo posuistis eum: Ducunt tunc ocius ipsum
Ad tumulum flentes: et tunc pectora pugnis:
Nec tenuit lachrymas pergens: quin pectore rursus
Infremuit tumulum spectans: turbeq; frequenti
Tollite ait lapidem: lapis est nam desuper ingens:
Spelunce: qua corpus erat: Sed martha uetabat
Id fieri: ne turba graui premeretur odore:
Qui triduo iacuit dicens: Sed q; cadauer:
At dominus contra/ Martha/ conuersus ad ipsam:
Nonne ego te monui tunc si pectore credas?

Quod liquido cernas quod magna est gloria patris.
Post oculis celum dominus suspexit: et inquit:
Gratia summe pater tibi sit: quia postulo siquid
Das mihi: post magnam misit sic pectore vocem
Lazare surge: foras prodi: Tunc lazarus ipse.
Paulatim membra attollens: se erexit in altum:
Tanquam de sono surgat. sic ossa tremebant:
Sic titubant arctus: et nutat pondere moles.
Ut solet in longa passus ieiunia febris:
Sed consuta tenet pedibus manibusque ligatum
Instita: tum faciem confringunt linthea vinctam.
Solvite ait dominus: Postquam fuit ille solutus/
Assitit incolumis: ceu nunquam mortuus esset
Lazarus: atque iterum vivis se miscuit ortus.
Hec fieri vidit iudeum maxima turba:
Credidit atque videns: Sed quidam tunc phariseos/
Pontificesque adeunt: narrant que gesta fuere.
Concilium cogunt illi: dicuntque vicissim:
Quid facimus: nam signa facit: si mittimus illum
Sic: omnes credent. veniet romana potestas:
Atque locum nostrum: tollet tum denique gentem:
Tunc unus caiphas ex ipsis munere fungens
Pontificis: tanquam vates: hec protulit ore:
Expedit hoc vobis pro tota gente: pro unus
Occidat: unus populus sit morte redemptus:
Ne gens tota cadat. Sic sic est ille propheta
Impius exorsus: Nam non hac mente ferebat
Ut credat populi sic consuluisse saluti:
Sed quia tunc sumus redimitur honore sacerdos/
Res fuerat veras mendaci corde loquutus.
Ergo iam ex illo iudei tempore Perunt:
Ut perimant hominem. Dederunt Mandata per omnes
Finitimas oras: ut si quis vidisset ipsum
Indicet: ut capiant. Christus secreta petebat
Non ausus prodire palam: Et contulit effrem
Cum sociis bibem: procul ad dea. Remotam.